



«AZƏRBAYCAN» qəzetinin 1919-cu il 14 mart (Cümə günü) tarixli 136-cı nömrəsinin ADA Universitetinin dəstəyi ilə transiferasiyası



AZƏRBAYCAN

Çaharşənbə, 11 cəmədiyələxir sənə 1337.
14 mart sənə 1919.Gündəlik siyasi, ictimai, ədəbi,
iqtisadi türk qəzetəsidirMəhəlli-ıdara:
Bakı, Vorontsovski və Qubernski
küçələrin künçündə 4 nömrəli evdə
"Azərbaycan" ıdaraəsi.

Telefon nömrə: 39-60.

Tək nüsxəsi 80 qəpik.

Türk və ıslamığa müfıd məqalələrə
səhıfələrimız açıqdır.

Dərc olunmayan övraq ıadə edılməz.

Dərc edılən məqalətin mükəfatını
ıdara təyın edır.Abunə şəraitı:
Bakı üçün 1 aylığı 18 rubla,
2 aylığı 32 rubla, 3 aylığı 45 rubla.
Qeyrı şəhərlər üçün 1 aylığı 20 rubla,
2 aylığı 35 rubla, 3 aylığı 50 rubladır.Elan fiatı: sətıri 3 rubla. Kərratla gedən
elanlar üçün güzəşt edılır.NƏZARƏTLƏRDƏ
[NAZİRLİKLƏRDƏ]

Məsəl Nəzarətində [Əmək Nazirliyində]

Bir çox əşxas [şəxslər] İngiltərə komandanlığı cənbəndəki [nəzərdəki] Məsəl komissarına ərizəli verirlər ki, komissar həmin ərizəli sonra Məsəl Nəzarətina göndərsin. Məsəl Nəzarət, İngiltərə komandanlığına müraciətə rica etmişdir ki, bundan sonra ərizəhəllər bilavəsitə Məsəl Nəzarətinin dəftərxanasına verilməlidir.

Ümuri-Xeyriyyə və Nəfia Nəzarətində

Ümuri-Xeyriyyə və Nəfia Nəzarəti [Sosial Təminat Nazirliyi] Bakı xəzinəsində müraciətə məlum etmişdir ki, müsəlman atfəlinə [uşaqlarına] məxsus dərüleytəmlər [yetime xanədanları] üçün Müsəlman Ünəs [Qadın] Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi rəisəsi [Liza] Muxtarov[ə] xanım 50 min rubla buraxılsın.

MƏKTƏBLƏRİMİZ

Milli vicdan, milli məktəblərlə doğar. Milli məktəbləri, milli müəllimləri olmayan bir millət müəyyən bir sima və məfkurəsi olmayan bir çocuğa bənzər ki, kəndi xeyir və şərini düşünməz, dost və düşməni fərq etməz. İstə çocuqları kəndini tanıdan, milli ruhlarını, hissələrini yüksəldən, onların dağ çeşmələri qədar saf və təmiz ürəklərində böyük milli bir məfkura doğuran, gələcəkə sevgili vətən və milləti üçün ən dəyərli və qiymətli övlad yetişdirən və sarsılmaz bir qüvvət hazırlayan milli məktəblərdir. İstə, milli məktəblər millətin nur və səadət çirəğidir.

Əvət, iqrar [etiraf] etməliyiz ki, şimdiyədək milli məktəblərimiz olmadıqından, milliyətə naminə heç bir seymiz yox idi. Müstəbəd çar hökuməti milli məktəblərin nə dərəcədə əhəmiyyətli olduğunu düşündüyündən, nəradə bu mübarək ocağın az-ox sölənilən yəndığını görsəydi, dərhal o üçqərmaqlı xain bəlik üzənər, fəvran [dərhal] o milli, müqəddəs ocaq söndürülürdü.

Millət və mədəniyyət uğrunda çalışmaq, çəbalamaq bir xəyanət, çalışmaq isə sədəqət sayılır.

Yaradana həməli təşəkkül edib vətən və millətimizi ıdara üçün ayrı-ayrı Nəzarətlər intibax olundu [seçildi]. Hər kəs vəzifəsi başına keçdi. Yaradandan həpsinə min-min tövfiq [kömək] diləmə.

Simdi altı aydır məktəblərimiz milliləşmiş olduqundan, elmlər və fənlər təmamilə türk əla lisanında tədris olundu. Bu isə şəyən-təqdir və parəstidir. Şübhəsiz məktəblərimiz və məktəblər bir qəbil, müəllim isə sifin ruhudur. Çalşan və vicdanlı bir müəllim, sifində nə kəmi xariqlər yəta biləcəyi əşkədir.

Mən bir müəllim olduğum üçün ancaq məktəblərimiz haqqında bəhs etmək istəyirəm. Şimdiki məktəblərimizə və məmləkətimizin nə miqdər məktəbə ehtiyacı olduğuna nəzərən, kəfi miqdarda müəllimlərimiz olmadığı kimi, mövcud bulunan müəllimlər içərisində dəxi əksəriyyətlə iki dərli nəqsənliq mövcuddur:

Birincisi, əslən müəllim olaraq rus dərli müəllimlərində [gimnaziyaların] yetişmiş olan müəllimlərimizdir ki, bunlar əksəriyyət etibarən illə türk ədəbiyyatına və fənni istilahlara [elmi terminlərə] vəqif deyildilər.

İkincisi, xaricə oxumuş və bilaxır [sonra] məmləkətə sülük etmiş zəvətdir [gəlmis şəxslərdir] ki, bunlar da üsul-tərzi əksəriyyətlə vəqif deyildilər. Üçüncü sinif – məktəblərimizin hər iki dərli ehtiyacını raf edə [qarsılaya] biləcək hazır müəllimlərimiz pək azdır.

Bunlardan məada [başqa], məktəblərimizə ən böyük ehtiyac kitabəsizliqdır ki, bu ehtiyac və nəqsən ə müqəddər və dəxi müəllimlərimizi belə müvəffəqiyyətlərinə aciz buraxmaqdadır. Bu xüsusatın təmini üçün ciddi təşəbbüs lazımdır.

Birinci, ümum məktəblərimizin ehtiyacını və müəllimlərimizin kamillən nəqsənini bilmək üçün bir dəxi ümumi müəllimlər konqresi tərtib edilməlidir.

İkinci, hər bir yerdə hazır müəllimlər arxədəslərini nəqsənini ikmal [təməmləmə] üçün məhəlli kurslar açılmalıdır.

Üçüncü, hər bir sifə və hər bir fənnə məxsus müəllim kitabları tərtib etmək üçün və müsəbiqə aqılmalı və yaxud müntəxab [seçilmiş] müəllimlərdən müəyyən komissiyalar döğrülmalıdır ki, təzliklə məzkur [deyilən] kitabları təlif və tədbil edərək [yazaraq yaxud dilimizə uyğunlaşdıraraq] vaxtında yetişdirilsin.

Bir əsgər qovğa meydanında ancaq ələndəki silahla müvəffəq ola bilər. Bir müəllim də bir əsgərdir. Silahı isə kitablardır. Kitabəsiz tədris edən bir müəllim, silahsız qovğa edən bir əsgərə bənzər. Silahsız bir əsgər qovğa meydanında nə qədər müvəffəq ola bilər, kitabəsiz bir müəllim də sifində bir o qədər müvəffəqiyət əldə edə bilər. Milli sifində kitabəsizliq üzündən zəvali müəllim və müəllimlərimiz [səğirdlərimiz] na qədər əhəz və məşəqqətlərə qatılaraq, bir bəhrənazim [böyük bəhrən] içində yuvarlanırlar.

Bu nəqsənlərin ikmal i bərabər, müəllimlərin maddi ehtiyacını da unutmamalıdır.

Şübhəsiz, bir millətin bir arzusı, istəyi, məfkurəsi olduğu kimi, hər fərdin də xüsusi arzu və istəyi ola bilər. Hər fərd də birinci edənə və ailəsinə düşünməyə haqlıdır. Kəndinin və ailəsinin həyatını təmin etməyən şəxs hər bir şeyi düşünməmiş və na qədər müəssib [təəssübləş] və "idealist" olarsa, heç bir işdə əmməzi çalışmamaz. Zira ki, insan həvalə illə deyil, qüvvə ilə yaşar.

Bir insan kəndini və ailəsinə gələcək bəşləy bilirdi təqdirdə, həvəsi cam [lazimi xüsusiyyətləri özündə toplaya] və kəndi vəzifəsinə layiqinə icraya müstəid [qəbil, qədir] ola bilər.

Məktəblərimizin tərəqqisi və təalisi [ucalması] naminə bu iki böyük ehtiyacın raf[ını] [aradan qaldırılmasını] əvə ediriz. Bu iki ehtiyac raf olmayınca nə millət, nə hökumətimiz müəllimlərimizdən müvəffəqiyət bəkləyə biləcək və na də müəllimlərimiz kəndilərini məsul tutacaq.

Təlibzadə Abdulla Şayq

LƏNKƏRAN TİLSİMİ

Hökumət-müstəbədə [istibad hökuməti] uqdu, canişini də Qafqazdan təşrif apardı. Lakin ölkəmizdə o qədər əsarlar, o qədər vəqidələr buraxmışdır ki, qafqazlı yüz illərə onu fəramuş edə [unuda] bilməyəcəkdir. Bu vəqidərlərin ən çoxu Azərbaycana qışmat olmuşdur. Əzəncümlə [o cümlədən], köhnə hökumət əli ilə Muğan çölündə yerləşmiş rus mühacirləri bəzən üçün böyük bir duzaqdır [təladir]. Rus hökuməti bunları buraya köçürdükdə öylə anıladı ki, guya mədəni (!) mühacirlər buraya köçüb də avam qalmış müsəlmanların tərəqqi və mədəniyyətinə böyük bir vəsətə olaçaqlar.

Bundan əlavə, sərhəd boyu yerləşmiş rus kəndləri "səddi-İskəndəri" kəsilərək Şahsevən kimi İrən qəçqinlərini Qafqaz qitəsinə vəqidlər təcəvüzlərinə mane olarlar. Hökumətin rəsmi bəyanatı bu idi. Lakin bətinian [əsli] məqsədi ayrı idi. O da bundan ibarət idi ki, Rusiyanın mərkəz quberniyələrində dəhət əhli [kəndlilər] dənşəqilliq və sınıxtı çəkirdi. Torpaq cəhətdən qiymət və ləğtəş gözətləndirdi. Balanın dəfi üçün bunların poğzun bir hissəsini uzaq yerlərə köçürməz lazımdır. Bunları müsəlman kimi qeyri millətlərin arasında yerləşdirirdilər ki, müdiri-zəmanla [vaxt keçdikcə] onlar da ruslaşsınlar. İstə rus hökumətinin bu tədbiri illə bir əldə iki qarşı tutulardır: Həm ləğtəşəşilərdən hökumət yaxasını qurtarı, həm də qeyri-rusları ruslaşdır. Lakin ruslaşdırmaq məqsədində hökumətin özü dəşə deydi. Muğan əhlinədən bir nəfər də olsun ruslaşmadı. Bunun müqəbilində müəllimlərin yerli qəsb olunduğu üçün mühacirlərin də hökumət nəvəsi sayəsində keyfəməyə işlə [keffəri istəyidi kimi] vəqidlər cəhətə, iki millətin arasında bir ədəvət əmələ gəlmədi.

Rus qubernatorları dövriyyə mühacirlərini Muğan əhli ilə rəftarı cəmə müstəbədinə və zalımana olduqundan, təbii ki, əhlinin bir gün intiqamına məruz qalacaqlardı. Bunu duymuş mühacirlər inqilab gənci cümləti tədarüklər gördülər. Cəbhədən qaytmış mühacir səldatları özli illə bərabər çox tıfəng və patron gətirib oqşu müsəlman kəndlərini tədris altına aldılar. Bəzi nərə və hərəkətlərə öz rəislərinə də rəzilətdaxir etdilər. Silahsız müsəlman kəndləri buna müqəbil dərulərsə da pənzuldu. Çünki müsəlman kəndlərinin arasında ittihaq və ittiqaq yox idi. Bir çox müsəlman kəndləri dağlıd. Mart hədisatından sonra bolşeviklərə bərabər bəyən bir çox daşnaklar da gəldilər. Bundan sonra Avetisovun distəsi başsız müsəlman kəndlərini axırına çür. Olmazın zülməli, şəərəət [pəstəliyi] vəqidlər. Yollar kəsildi, əhli şikayət etməyə bir yer tapmadı. Türklər Bakıya gəldikləri halda, Muğan atərinin bolşeviklərə ələqəsi kəsildi. Buradakı sərəsənlər "Muğan Hökuməti" adı ilə bir fitnə dəğərəci

HÜRRİYYƏT GÜNÜNÜN
GÖSTƏRİŞİ

Azərbaycanın paytaxtı Rusiya inqilabı-kəbirinin böyük bayramını Bakının inqilabı, yəni kütkəli bir günündə icra eylədi. Fəqət təbiətin inqilabına bəx-mayaraq, millətlərin haqqı-istiqalları elan etmiş olan böyük inqilabı bayramını təbrik üçün Azərbaycan demokratiyası [xalq] şənliyindən geri qalmadı. Parlamən müəbiləli inqilabı bayrağı ilə yanaşı duran üç rəngli diraxşan [parlaq] yıldızi milli Azərbaycan bayrağı və sənə rəngli qov türk bayraqları ilə donadılmış [bəzənmis] küçə, əksəriyyəti əmələdən [fəhlələrdən] ibarət minlərlə bəliq [çatan] xalqə dölmüşdü.

Hürriyyət alqışları, Məclis alqışları, "Yaşasın Azərbaycan!" denilirdi. Məbuslar, Parlamən raisi və nazirlər xalqı təbrik edirdi, xalq kəndi mötəmədlərini [etimad etdiyi şəxsləri] alqışlayırdı. Parlamən binası bu gün başqa bir şükuh [təntənə], başqa bir cüvədə idi.

Hürriyyət bayrağı illə istiqal bayrağı, bu, əslində nuri-ürfan saçan binanın üzərində Bakı yelinin təsiri ilə püriztirab [iztirablı halda] çirpənir və sıcaq busələrlə yekdigar iə öpüşürdü.

Ötədə "İsmailiyyə"nin yanqı binası kəndisini təskinə gələn xalqə məlul bir nəzarətlə baxır, fəqət kəndisini unutməyib üzərinə iki hürriyyət və istiqal bayrağını taxdıqları üçün millətə zəbani-hal ilə əzi-şükran edirdi.

Parlaməndən sonra müsəlman əməlləri "Rəboqi klub" [Fəhla klubu] binasına toplaşdılar. Bura da əyni təzahürət ilə və hürriyyətparvarənə ilə keçdi. Parlamən təbrik qətnaməsi qəbul olundu. Rayonlarda dəxi əhval bu surətlə təkmir, təkmir təbrik kəndisinin istiqalparvar olduğunu rənə [gözlə] surətdə göstərmədi.

Bu xüsusə bərtəfsil [təfərrif] qışmi-məxsusumuzda [xüsusi hissəmədə] oxuyacağımsız. Biz yalnız bu göstərişlərin məna-yi-əslisini qeyd etmək istəriz. Bu məna isə bizzə əvəlcə də bəlli idi. Fəqət qoy mümkünlər [ınkar edənə] də görsünlər, anlaşınlər ki, Azərbaycan istiqalçı bəylər, xanlar və ağalar fikri deyil, türk demokratiyasının təbiəti və əməlləridir.

Var olsun türk demokratiyası!

M. Ə.

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ

Bolşeviklərə mübarizə

* Don ordusu Krasnovka ilə Pokrovski denilən yeri işğal etmişlərdir. Don hövzəsində iki zabit bətaləyənə Roti mövqifini [stansiyasını] işğal etmişlərdir. Bu mövqifə Baxmutun 12 ağacından birini və vurmuşda 8 yüz nəfər ölənlər vardır.

* Simali Qafqaziyədə Denikin qoşunları Kurnarına çatmışdır.

* Bolşeviklər Səmərqəndədə Cərcədə olduğu kimi qitə [qərni] başlayıb 300 addım öldürmüşlərdir. Cərcədə bolşevik qoşunları qayət bəntizəm bir haldadır. Bu yaxınlarda bir çox macarlar Örenburqa əzimət etmişlərdir [yola düşmüşlər]. Oradan da öz vətənlərinə keçəcəklərdir.

* Axırncı xəbərlərə görə, bolşeviklər əleyhinə olan qoşunlar Daşkənd yanından olan Cərnəyevə mövqifini işğal etmişlərdir. Böyləliklə Daşkənddə olan bolşeviklərə Amudaryaya cəbhəsindəki və Səmərqəndəki bolşeviklərin ələqəsi kəsilməmişdir. Bu dəstə Əbdən xətində də məlik olduğundan bolşeviklər öz parovəzlər üçün daşkömrü əhli etməkdən məhrum olmuşlar. Bir tərəfdən də neft olmadıqından onların əhvali dəda əfanəlidir.

Almaniya

* Veymardən verilən rəsmi xəbərlərə görə Berlin sosialist nümayəndələri illə Kabinə arasında ittiqat əmələ gəlmişdir. Aşağı qatları illə əmələ nümayəndələri Berlinə varid olmuşlar [gəlməmiş]. Bunlar tətil əməli əməllərin təbləblərini hökumətə bəyan edəcəklər.

* Berlinlə olan ümumi tətil halı hələ təbəddülsəzdir. Berlin əməllərinin yəznli bir hissəsi, o da könlüsüz tətilə qoşulmuşlardır. Elektrik idəmlərinin xidmətləri bəyan etmişlər ki, ümumi tətil itməm [tamam] olduğundan sonra tətili tərk edəcəklərdir. Mərkəzi hökumət qarar qoymuşdur ki, tətili silah gücü ilə də ələ vətirsin. Polkovnik Reyngəntin könlülü ordusu və general fon Lütvitz topxana illə Berlinə varid olmuşlardır. Berlin küçələrində səldatlar görünür. Berlin komandanı əhaliyə müraciətə tətilçilərə qarşı ciddi tədbirlər ittiqad edəcəyini [tədbirlər görəcəyini] bildirir.

* Mart ayının 6-sında bə'dəzzöh [günortadan sonra] hökumət qoşunları müvəffəqiyyətlə İrəllilmişlərdir. Könlülü orduların və qvardiyanın spartak və qarətçilərə qarşı hücum müvəffəqiyyətlə davam edir. Polis ıdaraəsi hücum etmiş şəxslər tərəfindən mühasirə edilmişdir. İstila qoşunları şəhərə varid olub, hökumət əleyhinə olan şəxslərin silahını almışlardır. Qısa bir müharibədən sonra spartaklar qətkilməyə başlanmışlardır.

* Dnyuberg şəhər qlavısına spartaklar ultimatum verərək tələb edirlər ki, əməllərə silah paylanıb, məbusları azad etsinlər.

Amerika qoşunları

Parisdən teleqraf illə xəbər verilir ki, Avropadan Amerika əsgərlərini Amerikaya aparmaqdan ötrü Almaniya paraxodları hazırlanmışdır. Qərb cəbhəsində bulunan Amerika qoşunları da bu yaxınlarda Amerikaya övdət edəcəklərdir [qayıdacaqlar].

Klemansonun yaralanması barəsində

Parisdən xəbər verilir ki, Fransanın burjuazisi matbuatı Klemansoya sui-qəsd hazırlamaqları illə bolşevikləri təşkilatlandırılar.

* Rusiyanın səbiq siyasiyuyunlarından [siyasətçilərindən] Aksvəntsev Kanada vəstətilə Nyu-Yorka varid olmuşdur. Oradan Sülh Konfransına Parisə əzimət edəcəkdir [yola düşəcəkdir].

Fransada bəhəliq

Fransız hökuməti bəhəliqə qarşı ciddi tədbirlər ittiqad edir və çalışır ki, ən yaxın bir müddətdə bəhəliq 40 faizdək əksilsin. Şəhərin 15 yerində böyük dükənlər açılmışdır. Bunlar əhaliyə çox məl buraxılır. Bu yaxınlarda bir çox cür dükənlər açılacaqlar.

* Reyn və Berlinlə idareyi-örfiyyəyi-əsgəriyyə [hərbi fəvqəladə vəziyyət] elan edilmişdir. Yeni bir inqilab başlandıqına dair məlumat alınmışdır. Yəne xəbər verilir ki, fon Lütvitz Berlini spartaklara qarşı müdafiə edəcəkdir.

* Kopenhaqdan mart ayının 3-ündə gəndərlən teleqraf xəbərlərinə nəzərən, Berlinlə bugünlərdə yeni bir ləğtəş başlanmışdır. Külli camaat polis nəfərlərinə hücum edərək polis idarələrini işğal etmişlərdir. İdareyi-əsgəriyyə elan və divanı-hərb [hərbi məhkəmə] təşkil edildikdən sonra aşxam saat 6-dan sonra küçələrdə görünənlər edəm ediləcəklərdir.

* Bu gün Almaniya Milli Məclisi buraxılacaqdır. Hər halda bir dəxi Məclisin yığılmasına güman yoxdur.

SÜLH ƏTRAFINDA

Vilsonun Cəmiyyəti-Əvqam haqqında nitq

Nyu-Yorkdan xəbər verilir ki, şənsənba [çarşənbə] günün raisi-cümhuri [prezident] Vilson Metropoliten Opera Teatrosunda Cəmiyyəti-Əvqam [Milliyyət Cəmiyyəti] haqqında nümayişkarən bir nitq irad etmişdir [təntənəli bir nitq söyləmişdir]. Teatrodə bir çox siyasi və maliyyə xadimləri, böyük ticarət nümayəndələri və ziyalılar isbatı-vücut [iştirak] edirmişlər. Vilson teatro səhnəsinə çəxdiqdə sürəkli alqışlarla təbrik edilmişdir. Vilson demişdir ki, Ameriikanın öhdəmə atdığı vəzifəni, yəni dünyədə möhkəm sülh bərpasını müvəffəqiyyətlə axıra yetirməyinə Yevropadan qaytmıyacağıam. Vilson əzad olmuş millətlərin əzad bir surətdə yaşamaqlarını tələb edir. Yevropada olan dövlət xadimləri gün-gündən Cəmiyyəti-Əvqam əməlinə şərik olmuşlardır. Vilson nitqini qüvvətli və aydın bir səs və dərin bir etiqad, bəzən həyəcanla söyləmişdir. Vilsonun nitqi səmeinə [dinləyicilərə] böyük təsir bəğlənmişdir.

Vilsonun Yevropaya əziməti

Çaharşənbə [çarşənbə] günün səhər, Vilson ərvadı ilə bərabər "Cərc Vəşinqton" hərbi gəmisində Yevropaya əzim olmuşdur.

Sülh Konfransında

* Konfransda sülh şərtəməsinin bir çox maddələrini və düşmənin şəraitini [şərtlərini] müzakirə etmişlərdir. Bu barədə qətnamə sabah qəbul ediləcəkdir. Məsəl məlumdur ki, Bohemiya, Avstriya və Bavariyaya ərzəq yetirmək bəşəliq müzakirə edilmişdir. Orada olan Amerika və İngilislərin rəsmi adamları bəyan etmişlər ki, yuxarıda zikr edilən yerlərdə ərzəq məsələsi qayət fəna bir haldadır. Birinci olaraq Bohemiya və Bavariyaya ərzəq göndərilməlidir. Bu da əçilən qəbənqini saxlamaq üçün əvədi, bəlkə bu yerlərə əzəq yetirməklə bolşevizminin qəbənqini saxlamaq üçün dədir. Sabahki

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Nəcəfəli Rəzəyev öz sevgili dostu Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlu Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.

5748

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Kərbəlayi Əlihüseyn Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlu qərdaşı Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlu Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.

5741

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Möhsün Salimov öz sevgili dostu Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlunun Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.

5742

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Həybat Babayev öz sevgili dostu Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlunun Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.

5749

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Eyyub bəy Məşhədibəyov öz sevgili dostu Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlu Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.

5743

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Şıx Balayev öz sevgili dostu Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlunun Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.

5754

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Mətləb Sadiqov öz sevgili dostu Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlu Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.

5745

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACIÜN

Məhəmməd bəy Məşhədibəyov öz sevgili dostu Məşhadi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğlu Kürdəxanlı "millət xadimi"nin martın 12-sində vəfat etdiyini kamali-hüzn və təhəssürə [böyük bir hüzn və kədər]lə öz qövəm-əqrabə və dost-əşnalına məlum edir.

Mərhumun cənəzəsi cümə günü martın 14-ündə səhər saat 9-da Pərv Paralelinə və Devisçinski küçələrin künçündə 42 nömrəli evdən Təzə məscidə aparılacaq.



«AZƏRBAYCAN» qəzetinin 1919-cu il 14 mart (Cümə günü) tarixli 136-cı nömrəsinin ADA Universitetinin dəstəyi ilə transferasiyası

düzdüldi daha şiddətlə müsəlmanları soymağa cürətləndilər. İş bu qərar ilə davam edərək ingilis komandası Bakıya gəlir. Bu halda Muğan və Lankaran nümayəndəsi Bakıya gələrək Azərbaycan Hökumətinə və general Tomsona şikayətlər veririlər. Muğandakı sərsərilərin qovulmasını istidə [xahiş] edirlər. Bakı Rus Milli Komitəsinin işarəsi ilə Muğanda kəndliləri itciması [yığıncağı] tartib olunur. Guya bəzi müsəlmanların iştirakı ilə ictima Azərbaycanın tabiiyətini [vətəndaşlığını] rədd və Rusiyaya mülhəq olma [qoşulma] məsələlərini qarara alır. Bakıda tartib edilmiş Dabravol [Könüllü] dəstələri ilə Muğan mühacirlərinin aralarında gizli bir rabitə davam edir. Çiçeraxov, Prjevskii və bunların dəstələri Bakıdan tərd olundu [qovuldu]. Amma Muğan, yaxud Lankaran hökuməti yəni əvvəlki kimi müsəlmanların başına olmasın bəla və müsbəti gətirir.

Lankaran hökuməti indi təza bir hiylə ixtira etmişdir. Müsəlman quldur və qaçaqlarını xüsusi imtiyaz ilə öz tərəfinə cəlb edib, bunların vəsitəsilə müsəlman kəndliləri ora tutur. Bir tərəfdən bizi Andranik kimi erməni quldurları dağdır. O biri tərəfdən də müsəlman quldurları dağdır. Andranik ermənidir, biza hər nə eyləsa erməni millətinin mənəfəti, mülahizəsi ilə edir. Bas, namərd müsəlman quldurları nadir ki, düşmənlər qoşulub müsəlmanlar kəndliləri atəşə tutur?

Bəli, Şevkunovlar bir daqiqa fürsəti fəvta verməyib müsəlman quldurları əli ilə dağ atrafındakı müsəlman kəndlilərin əsilhələrini [silahlarını] əllərindən alırlar, zərən özlərinə müti edirlər. İş böylə davam edərsə mürrü-zəmanla [vaxt ötdükdə] dağ kəndlilərin hamısını itaətə gətirərlər. Amma öylə zənn olunmasın ki, zorla müsəlmanları itaətə gətirmək mümkün olar! Bu cox qətin bir məsələdir. Balka heç mümkün də deyil. Mülahizə ediniz ki, Şevkunov top və tüfəngə dağ kəndlilərin əsə hücum etmişdir. Müsəlman qeyrətli və namuskar Şahveran canabları buna müqabilə edərək düşməni böyük tələfdən sonra qəçirmişdir.

Ravayətə görə, Şevkunov təza qüvvələr hazırlayaraq böyük bir hücumun tədarükünə çalışır. Söz yoxdur ki, dağ kəndliləri bu dəfə də mardana və dili-narı [güclüklə] müqabilə edəcaqlar. Balka qırılacaqlar, amma zalımlara və qasiblərə [qasblarıqlar] müti olmağa qəçərlər.

Şevkunovlar Denikinin yoluə gəzləyərk müsəlmanları türk-silaha məcbur edir, itaətə gəlməyənləri atəşə tutur. Biçərə lankəranlı kərratla [dəfərlər] şikayətə gəlmişlər. Ərz və istidə [xiş] etmişlər, imdad istəmişlər. Lakin hələ bunların imdad fikrinə qənaət yoxdur.

Lazım olan yerlərə mürciatini dəyirik ki, əhalinin imdadına çatın, zalımların çəllindən [çaynağından] bunları qurtarın. Bir dəfə ciddi iş girərək məsələnin həllini öyrəniniz. Hərğah, ingilis komandasından asılırsə, general Tomsondan tələb ediniz ki, işə müdaxilə etsin, şəratətçiləri oradan kanara qovsun. Yox, hərğah, iş Azərbaycan Hökuməti əlindədirsə, na əcəb indiyə qədər buna bir tədbir etməmişdir? Zəhəriş iş nəzərə bələca qərarı, bətinə cox böyükdür. Lakin lazımdır ki, bircəfəlik bu Lankaran tilsimi sındırınsın, qurtarsın!

F. A.

DAĞISTAN ƏHVALI

Şatilovun məktubu

Könüllü ordu generallarından general Şatilov Dağıstan Hökuməti raisinə böylə bir məktub göndərmişdir:

Alicanab Pşeməxol

Tərsik-Dağıstan əblası əsgərlərinin komandanı və baş komandan general Lyaxovun bu yaxın günlərdə çəçən əhalisi arasında idarəvi-məhəlliyə (samovpravleniya) təbtəq edilmasını elan etməkdə dütürülməlini [talimatını] almışam. İdarəvi-məhəlliyə haqqında təqdim etdiyim əlanımda bəyanət vermişəm. Sizin tərəfinizdən təyin edilən qubernator Cəfərovun Qroznıya varid olmasını [gəlməsini] general Lyaxova xəbar verdikdə general Lyaxov idarəvi-məhəlliyə haqqında ona binəgüzərləq [sərəncam] verməkdən ötrü Proxdanıya, öz yannına qəçirmişdir.

Özümü borclu bilirm, xəbar verim ki, Şimali Qafqaziya əhalisi öz razılıqları ilə Könüllü ordu komandanlığına təbə olub, hal-hazırda general Lyaxovun göstərdiyi idarəvi-məhəlliyə üsulunu təbtie etməkdədir. Ancaq iğfal edilmiş [aldadıqları] iç inəç kəndi bizi aleyhimizə cəmb məaətəassıf [taəssüf ki], müdaxirər olmuşlar [zərər çəkməmiş]. Ancaq təzliklə onlar öz səhvlərini başa düşüb müharibənin axır günlərində bəşvəçilər aleyhinə olaraq Könüllü ordu səflərinə daxil olmuşlar. İnanıram ki, çəçən əhalisi də Şimali Qafqaziyanın başqa millətləri kimi hərəkət edib idarəvi-məhəlliyə üsulunu öz razılıqlı ilə qəbul etməklə bərabər, müəzzəm [böyük] və vəhid Rusiyanı bərpə etmək işində Könüllü ordu ilə əlbir olacaqlar.

Bununla bərabər, lazim bilirm öz şəxsi rəhbər də söyləyim ki, Dağıstan millətlərinin hər biri baş komandanın ümumi əli idarəsi altında idarəvi-məhəlliyə ilə idarə olunduqları halda, Dağıstan Hökumətinin vəziyyəti adı halından çıxacaqdır. Dağıstan millətlərinin və ümumi iş xeyrindən ötrü yaxşı olardı ki, iki hökumətliyi rəf edib [aradan qaldırıb] təza idarəvi-məhəlliyə təbtiqi ilə Dağıstan Hökumətinə ehtiyac qalmadıysa görə, hökumətin iş bəşmədən çəkilməsi haqqında özüniz bir əməliyə nəşr edəsiniz. Nəşr etdiyim əlanımda başqa Şimali Qafqaziya millətlərinin qəbul etdiyi Dağıstan Hökumətinin Könüllü ordu tərəfindən qəbul və təsdiq edilməsini qeyd etməmişəm. Çünki bu məsələnin yuxarıda göstərilən qərar üzrə hökumət tərəfindən hall edilması arzu olunur. Mən ümidvar oluqram ki, öz nümayəndələrinin dediyinə görə, Rusiyanın bərpə edilməsini arzu edən Dağıstan Hökuməti millətləri Dağıstan millətləri nəzəndə öz vəzifəsini ifa etməkdən ötrü bu yolda iqdəmatda [işləməyib] bulunur.

Səmmi ehtiramımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm. Kamali-ehtram ilə Cərvlyonni, Qroznı və Sernovodsk rayonunda olan Qafqaziya Könüllü ordusu baş naçalnikı general-mayor:

Şatilov

HÜRRİYYƏT BAYRAMI

Srağəğün şəhərdə Rusiya inqilabının ikinci sənəyi-döviyyəsi [ildönümü] münasibətilə hürriyyət mərasimiyə [hürriyyət bayramı mərasimi] tənənəli bir surətdə icra edildi. Əvvəlcə bunəy qeyd etməliyiz ki, həmin “Hürriyyət bayramı” keçən illərə nisbət[ən] artıq dərəcə yüksək və həşmətli [təntənəli və əzəmətli] bir surətdə icra edildi. Siyasi firqələr və qeyri Dəğıstanlı hər bayramın bu dərəcə hüsən-rəğbətlə qarşılənb kamali-ehtram və əzəmətlə saxlancağını gözləməyirdilər. Şəharin və madən dairəsinin bütün biləfərəqsinəfi və məzhəb [sınıf] və məzhəb fərqi olmadən] əhalisi həmin günü tətil edərək bayrama iştirak edirdi. Bu iki hürriyyət bayramı ələlxüsüs türk-müsəlmanlara son dərəcə icrayı-təsir edirdi ki, bu gün onlar biləfərəq-silk, sinif və firqa bayram mərasiminə iştirak etdi.

Həmin bayramın bu dərəcə ehtiramla qarşılənməsina birinci səbab türk-Azərbaycan əmələlərinin [fəhlələrinin] iştirakı və onların bir xüsusi-fövqələdə ilə [fövqələdə bir halda] şəhər küçələrində cövlən edərək uca sadaları və alqışları ilə “Yasəsin Azərbaycan Cümhuriyyəti” deyə bu gün Bakı və madən dairəsi əmələləri kəndlilərinin müstəqil və azad bir məmləkətdə işlə etdiklərini və “Hürriyyət bayramı”nı həmin gündə böylə bir dəbdəbə ilə saxlamalarına son dərəcə sevindiklərini izhar edirdilər.

Məclisi-Məbusan binə üzərində Azərbaycan milli bayrağı ilə bərabər qırmızı inqilab bayrağı yəlləndirdilər. Binənin içərisi böyük xalılar və ağcaqlarla bəzənmişdi.

Saat 10 radələrində dükən-bazar bağlənənb camaat Məclisi-Məbusanə tərəf gəlməyə başlayır. Bir qədərən sonra binanın bütün odaları və zalıları camaatla dolur. Burada Məclisi-Məbusanın bayram münasibətilə dəvət edilmiş təntənəli iclası aqılıb, sədr canabları hürriyyətin və inqilabın iki il ərzində keçirmiş olduğu böhranlara və bir cox təbəddülatə [dəyişikliyə] uğrə-yararaq bilaxır [axırda] millətlərin müvəffəq olduqları istiqlalıyyətinəndən bəhs edərək məbuslan bu gün ilə təbrik etdi.

Ötraf mədanların müsəlman əmələləri, məktəblərin bütün müətəllimləri [şagirdləri] dəstələrlə Məclisi-Məbusanə gəlib oradan Təzəpir məscidinə gətdilər. Dəstələri “İttihad” mədrəsəsinin musiqi dəstəsi müşayiət edir və müətəllimlər nəğmələr oxuyurdular. Dəstələrin qabağında milli və qırmızı bayraqlar yəllənir, hər kəsə bir ruh, hər kəsə üz güllür və simalərdə bir sevinc müşahidə olunur. “Müsavət” firqəsi tərəfindən buraxılmış olan “İstiqlal” və “Nəşr put” qəzetlərinin fəvqələdə nömrələri məccənan [pulsuz] olaraq camaatə paylanır və hər kəs əlində oxunurdu.

Dəstələr şəhəri küçələrini lazmi dərəcə nizam və əsasıy üzrə gəzərək Təzəpir məscidi həyatına yığildilər. Burada bir qədər dayandıqdan sonra qabaqda müətəllimlər, onların dalınca əmələlər və qeyri sınıflərdən müdəşəkkil dəstələr musiqi və zurna çalınb nəğmələr oxunduyğu halda Aziatski küçədən Vorontovskıya, oradan Nikolayevskıya gəlib Məclisi-Məbusan qarşısında səfbəstəyi-ehtram olub [ehtiramla cərgəyə düzülüb] durdular. Bir qədərən sonra Nikolayevski küçəsi başında-başə camaatla məmləkət oldu [doldu]. Mınlarla camaat nəzarini Məclisin bəsinə calb edərək dərmiş, kimi işə gəzləyir, kəndi təəssürat və hissiyyətinə ona izhar etmək istəyir. O biri tərəfdən Məclisi-Məbusan bəsinə, onun üzərində yəllənməkdə olan milli bayraqlara baxdıqda şad və digər tərəfdən yaxılmış və atəşlərin tüstüsündən qara geyinmiş olan “İsmailiyyə” bəsinə, onun üzərində “Müsavət” firqəsi tərəfindən taxılmış olan milli bayraqlara baxır, qəmgin olur, olursə də fəqət, birinci hissi ikincinə qəlib gəlir, ümidini möhkəm və bəninm üzərində olan əylərə bəxarə onlara əməl edəcəyini kəndisinə vad edir. “Müsavət” firqəsinin həmin möhtəşəm binanı unut-

mayıb üzərinə bayraq taxması şayanı-təqdiridir [taqdirəlayiqdir]. Çünki o, bununla “Azərbaycan istiqlalıyyəti” şüarını əfkar və ənzəri-əmməyə [icti-müakirəni düşüncəsinə və nəzarinə] elan etmiş olduğu binasını unutməyib, bəlkə daima ehtiramını saxlayaraq təzliklə onun təmiri məqsədində olduğuna göstərmişdir.

Məclis binəsinə qarşısında kürsü qoyulub “Müsavət” firqəsi tərəfindən Qənizadə bir nitq irad edərək [söyləyərk] hürriyyət və inqilab tarixi ilə camaatı əsinə edərək Azərbaycan istiqlalıyyətinin müdafiəsi və onun möhkəmlənməsina camaat dəvət etdi. Bundan sonra Rza Zəkifəndi, Rəhim Vəkilov və qeyriləri birər nitq irad edərək həmin yövmi-əli [böyük gün] münasibətilə camaatı və Məclisi-Məbusanı təbrik etdilər.

Camaat Məhəmməd Əmin Rəsulzadəni istəyir, əlqışlayr, çəçirir. Nəhayət, Məhəmməd Əmin Rəsulzadə gəlir, kürsüyə-xtəbə qəçir. Camaat onu gərdükdə gurultulu alqışlar qopur, musiqi çalır, bir nəçə daqiqa təntənəli söyləməyə imkan verilməyir. Nəhayət, Rəsulzadə canabları fəsih və bəlib bir nitq irad edərək ələlələmlə inqilab və onun cəryanlarını haqqında müfəssəl və ətraflı surətdə olaraq məlumat verir. İki sənə zərfində inqilabın keçirmiş olduğu böhran və keşməkeşlərini tədəd edərək [sədaləyəraq] millətlərin istiqlalıyyəti və onun əsasından bəhs etdi. Rusiya istibadının boyunduruğu altında əzilib yuvarlanan müxtəlif millətlər cümələsində Azərbaycan türklərinin daxi haqqı-istiqlalıyyətdə nail olduqlarını və bu hüququn şərt-şürtsüz [qeydisiz-şərtsiz] olaraq qəbulunu cəmb demokratıyası və fəqərə camaatın dənə tələb etdi və göstərdi ki, bu hüquq, həmişəndən əvvəl həman fəqərə camaatındır. Burada natiq əfəndi gəncələrə mürciatən Azərbaycan istiqlalıyyəti böyüklər tərəfindən tələb edilib və əlindəbə dənə onun ancaq nəslitəyivə müətəllib [gələcək nəslə məxsus] olub, bəhrəsinin daxi onlara qəbul olacağına bəyanla müdafiəsini onlara təpsirdi və “Var olsun Azərbaycan” dedi.

Natiq əfəndi natiq əsnasında dəfəatə [dəfərlər] alqışlənib və musiqi çalındı.

Bədəhu [sonra] Məclisi-Məbusan raisi doktor Həsən bəy Ağayev, Maarif naziri Nasib bəy Yusifbəyli əfəndiləri birər nitq irad edərək “Hürriyyət bayramı” və Azərbaycan istiqlalıyyətinəndən bəhslə camaatı onun müdafiə və daima parlaməsina dəvət etdilər.

Bədəhu, natiqlərdən Piri əfəndi Mürsəlzadə, [Rza bəy] Qaraşorov, Salman bəy Məlik-Yeqanov, Cəbbərzadə, Abbasqulu Kazımzadə, Krim məbusu Faiq əfəndi, Tatar nümayəndəsi, məşhur şair Salman Əsgər oğlu “Mümtəz”, Lankaran nümayəndəsi Teymur bəy Bayrammalibəyov qəyət hərətətli natiqlər irad edərək inqilab tarixindən və Azərbaycanın istiqlalıyyəti uğrunda çılğaraq böylə bir nemətin əlindən cəxməsinə say etməyə camaatı dəvət etdilər.

Buradan camaat “Rəboçı klub”un [Fəhlə klubunun] zalına dolub, orada Abbasqulu Kazımzadənin sədarət əlində böyük və təntənəli surətdə bir m-i-tinq vəqə oldu. Mitiqədə sədr canabları əvvəlcə inqilabın tarixindən bəhs edib Azərbaycan istiqlalıyyəti barəsində danışdı. Onun müdafiəsinə əmələləri dəvət etdi. Bədəhu [sonra] Dağıstan nümayəndəsi Davud əfəndi Dağıstan əhvali barəsində məlumat verib camaatı ona kəməyə dəvət etdi. Bundan sonra Həmkərlər İttifaqı nümayəndəsi Bisuk müsəlman əmələlərini təbrik edib onları ittihad [birliyə] dəvət etdi. Piri əfəndi Mürsəlzadə, Məhəmməd Əli Rəsulzadə, Əli Yusif, Əliheydər Qarayev, Məlik-Yeqanov və qeyriləri birər nitq irad edərək əmələləri təbriklə, onlara müətəllib [məxsus] olan Azərbaycan istiqlalının müdafiəsini onlara təpsirdilər.

Natiqlərdən sonra Şimali Qafqaz nümayəndəsi olan bir inqis Azərbaycan əmələlərini təbrik edərək Şimali Qafqaziya dahl-hazırda cərpışməkdə olan kəçik inqis millətinin halını təsvir ilə kəməyə dəvət etdi. Məclis tərəfindən Piri Mürsəlzadə məzkur [dəyilən] nümayəndəyə təşəkkür izhar edərək, Azərbaycan demokratıyasının şimali qafqazlıları qardaşlarını heç unutməyaraq həmin müharibədə var qüvvəsi ilə onlara kömək edəcəyini və meydani-müharibədə onlara bərabər öz qənnı avıdacağıni bəyan etdi.

Nəhayət, Məclis müttəfaqlıqlub [tekdil] olaraq zeylədik [şaşədik] qət-nəməni qəbul etdi:

“Biziz [yoxsus] Azərbaycan türki demokratıyası (fəqərə camaatı) “Hürriyyət bayramı” münasibətilə vəqə olmuş mitinqimizdə əhvali-hazirani müzakirə edərək zeylədik qətnəməni qəbul etdik:

Azərbaycan Məclisi-Məbusanına öz etimadımızı bəyan edərək təzliklə demokratik üsulü ilə Azərbaycan Məclisi-Müəssisəsinin dəvətini rıca edirik. Gürcüstan Məclisi-Müəssisəsinin rəsmi-güştə [açılış mərasimi] olduğundan ərayə təbrik teleqrafı göndərib və Axsika müsəlmanlarının hürriyyətinə təcavüz edilməsi aleyhinə protestə edərək onların istiqlalıyyəti verilməsi və onlara edilən hücumə kanar qüvvənin kömək etməməsi tələb edilsin. Dağıstan demokratıyası üzərinə hücum edən qara qüvvənin, Denikin və Lyaxov ordusunun Dağıstan torpağına keçməsi aleyhinə Müətəfəqlər komandanlığı hüzurunda protestə edilmiş və Azərbaycan Hökumətinəndən təzliklə Dağıstana kömək etmək üçün ciddi tədbirlər ixtəz etməsi [tədbirlər gərməsi] tələb edilsin. Gürcüstan, Ermənistan və başqa Qafqaziya hökumətlərinə və onların demokratıyasına mürciatlə Dağıstan Cümhuriyyətinə kəməyə dəvət edilsin.”

Bundan sonra, sədr canabları nəhayət atəşin bir nitq irad edərək məclis xitam bulur.

ADILIN VƏFATI

Mart hadisəyi-əlaməsində [kədrəli Mart hadisələrində] son dərəcə mətanət və mərdanlıqla ilə məşhur olmuş Kürdəxanı kəndi əhli Adil əfəndi tif xəstəliyindən nəxoşlayıb və srağəğün şəhər xəstəxanasında vəfat etmişdir. Mərhum, Mart müharibəsində böyük bir qəhrəmanlıq göstərmiş dənizdəki hərbi gəmilərdən atılan toplara, çəkar ətrafıdan [dörd tərəfdən] yağış kimi yağən pulemyot və tüfəng güllələrinə qarşı cansiparəni bir surətdə müqəvimat göstərərək, miqdərəcə cox və nəhayətə cox [güclü] düşmənlə cərpışmiş və bu dərəcə qəhrəmanlığı sayəsində şəhərin bir hissəsini müdafiə və mühafizə etməklə bir cəxəllərin əlindən riz və namusunun təcavüz olun-məsinə qarşı vəfəsiz vəfəsiz olmuş olub [döbrü olmuş].

Müəllimləy [adi çəkilən] əfəndi əhəli kəndisi bildiyi vəch üzrə təsvir edərək, Salyan qəzası qaimqamının [qaza raisinin] haqsızlıqlarından bircə- birər yəzərəq dərduqdan sonra, bəmbə üləməmədən [tanınmış əlimlər-imlərdən] Ağə Seyid Əşrəf ağa canablarını dəxi qaimqamına şərik göstərmək istəmişdir.

Piri [Mürsəlzadə]

BAKI XƏBƏRLƏRİ

Tətil günləri
Martın 11-ində Fəhlə Konfransının tacili iclası vəqə olmuşdur. Fəhlə nümayəndələrinəndən başqa iclasa heç kəs buraxılmamışdır. İclasda Fəhlə Konfransı ilə general Tomson arasında olan müzakirəta [müzakirələrə] baxılmışdır. Fəhlə rəyonları nümayəndələri hamısı tətilin əleyhinə olmuşlardır. Çünki fəhlələr tətilin ələdəndə edəcəyini [pozulacağıni] yaqəni etmişlərdir. Müsəlman fəhlələri tətilin əleyhinə olub qəti surətdə iştirak etməyəcəklərini bildirmişlərdir. İclasda tətil əleyhinə qararlar oxanmışdır. Axırncı xəbərlərə görə, Fəhlə Konfransı “axırncı qəlibiyyətdə qədar” şüarı ilə vaxtsız siyasi tətil elan etməyi qərar almışdır. Tətilin na zaman başlanıb na vaxt qurtaracağına təza intixab olunan [seçilən] konfrans heyəti-rəyasəti [konfransın rəyasət heyəti] elan edəcaqdır. “Müsavət” firqəsindən başqa həmi firqələr, hətta dəşnaklar da tətil elan edilməsi tərəfdərlərdir.

Təpəlib

Bumajnik [portmanta] içində pul və pasport. Sahibəndən xahiş olunur Bazarını küçə 76 nömrəli Hüseynəvli Quliyevdən kəndində mürciat etsin Ağəməhəmməd İbrahimzadəyə.

Türkcə yenı məcmuə

Bu gün Xəzər Müstəhlikin İttifaqı “Kooperasiya” tərəfindən nəşr olunan “Zəhmət həyatı” nam [adlı] türk məcmuasının birinci nömrəsi çıxmışdır.

Böyük oğurluq

Əlikəbər Xəlilov nam bir zat [adlı] bir şəxs idarəməzə xəbər verir ki, bir nəçə gün əvvəl bir uşaq gəlib heç kəsə olmadığıni bildirərk bir kömək istəmişdir. Əlikəbər, uşaqı xidmət üçün evinə aparır. Dörd-bəş gün evdə qaldıqdan sonra uşaq evdən bir kassa götürüb qəçmişdir. Kəssədə 60-70 min manatlıq qız əşya, bir nəçə ev, dükən və neft yeri qəbəlası [mülk sənədi] və sair sənədlər varmış. Aparılan əşyanın qiyməti təxminən yarım milyon hesab edilir. Şeylər oğurlanandan bir gün əvvəl, axşam evin qabağında yəbənçi bir adam gəzirmiş. Ev sahibi onu görüb nə gəzdiyini sorduqda həmin adam qəçmişdir. Son zamanlar böylə şeylər tez-tez İttifaq düşdüyündən məl sahibdi güman edir ki, şəhərdə bir dolandırıcı dəstəsi var ki, böylə uşaqları o bəhanə ilə evlərə nökrə vərərkə sonra əşya oğurladır.

Təyğev fabrikasında

Fevralın 28-ində Təyğev fabrikası əmələ surarının iclası vəqə olmuşdur. İclasda 1500-dən ziyadə müsəlman və rus iştirak etmişlərdir. Bu iclasda bir-inci dəfə müsəlman fəhlə arvadları da isbatı-vücd [iştirak] etmişlərdir.

Təyğev fabrikasının Kasbkarlar İttifaqı “Hümmət” firqəsi nümayəndəsi [Əliheydər] Qarayev bu iclasa dəvət etmişdi. Ruznəməyi-müzakirətdə [müzakirə gündüliyində] Təyğev fabrikası ştatının azalməsi məsələsi idi. Müsəlman ərvad fəhlələrinəndən birisi öz vələdsalr namından [adından] izhar etmişdir ki, onlar gündə 8 manatə işə qəbul edilmişlərdir. Bu az məvacibə onlar bir tövrə öz uşaqlarını saxlayırdılar. İndi işə onları özünə kənar edib küçəyə salırlar. Məzkura [adi çəkilən qadın] onların bu haldan xilas edilməsi xahişində bulunmuşdur. Sonra Kasbkarlar İttifaqının katibi danışib fəhlələri işdən xəbərdar etməklə bərabər, öz sinfi mənafeələrini müdafiə etməkdən ötrü İttifaq ətrafında birləşmək təklifində bulunmuşdur. Sonra katib şad əzal-məsinin fabrika müdiri tərəfindən qəbul edilməməsinə və onları qəbul etməyə İttifaqı olmadığını göstərən fəhlələrə haqq hesab üçün almaq təklifi-ni etmişdir. Uzun müzakirədən sonra haqq-hesab alınmaması qarar qoyulmuşdur. Sonra Petrovskindən fabrikaya material gətirməkdən ötrü nümayəndələr intixab edilmişdir [seçilmişdir].

AZƏRBAYCANDA

Lankəranda

* Kanunı-saninin [yanvarın] 23-də Böyük Bazarda erməni saldatları tərəfindən gəca saat 12 radələrində Məşhadi İbrahim Samədovun dükənini sındırıb gırıblar. Onun baqqal şeylərini – kişməş, qand, çay, yağ və qeyri na qədar var işə götürüb aparıblar. Xəsarət 15 min manatə bəlibğdir [çatır].

* Kanunı-saninin 25-də Gilək məhəllədə gəca saat 11-də əsgərlər tərəfindən Mirmehdil Quliyevnin dükənini sındırıb, onun baqqal şeylərini aparıblar. Zərər 15 min manatdır.

* Kanunı-saninin 28-də Gilək məhəllədə, gəca saat 12 radələrində Məşhadi Cabrayıl Abbasəliyevnin dükənini yarıb gırıblar. Onun arşın malını və baqqal şeylərini [əşyalarını] aparıblar. 18 min manatəqədər zərər vurub gediblər. T. Bayrammalibəyadə

Qazaxdan

Keçən fevralın 24-də Ağdamə müsiqi [yoluxucu] xəstəlikdən vəfat edən general Süleyman bəy Əfəndizadənin vəfatı xəbarı, cümləni [həmin] məzhun və qəmgin eylədi. Müstəqil Azərbaycanın bu böhran və təhlükə içində yaşadığı əsnada, onun faal, millətəparə, kərgüzər [işgüzar] adamlara ehtiyacı olduğu halda, Süleyman bəy kimi hərbi işləyə bacarıqlı və təcrübəli, əz sölü, cox işli, hünərmənd və səhbi-tədbir [tədbirli; uzaqgörən] bir şəxsin vəfatı böyük ziyan və tələfat növdündənir.

Mərhumun tumusu Ağstəfa mövqifinə [stansiyasına] gəlməzdən müqəddəm [qabaq] oraya Qazaxdan, Dağ Kasəməndən bir cox adam yığılmışdı. Saat 2-də nəşi gətirən qatır mövqiflədə dayandı. Mərhumun nəşi ilə bərabər, onun xatununu və aqrəbələrindən bir nəçələri gəldilər. Burada Qazax əhəli tərəfindən dərilüm-əlilimin [seminarına] müdiri F. Kəçəri canabları Süleyman bəyin xatununu Laləndər xanım sərələməti [bəşəşəğili] verib mərhumun yazını onun əlimini Azərbaycanın əlindən gətirməsinə məaətəassıf [taəssüflə] izhar etmişdi.

Dağ Kasəməndin müli əsgərlərimizdən bir bölük mərhumun təşeyyi-cənazəsinə [cənazəsinin yola salınmasına] qoşulub onun haqqında ehtira-matı-hərbiyyəni layiqinə yerinə yetirdi. Dağ Kasəman qəbristanlığında möhtərəm Mustafə əfəndi mərhumun naməzini oqlub, onun fəzail [fəzilətləri] və millət uğrunda göstərdiyi fədakarlıqdan söyləyib, hazirunu [orada iştirak edənləri] onun məğfirətini [bəğışlanmaları] üçün dua oxumağa dəvət etdi. Qəbir üstündə qəbzələrdən [dəfəndən] qəbzə F. Kəçəri ürəti təəssüratə [tasirli] bir nitq söyləyib cümləni dağdır etdi [həminin yurta dağıdılması] və qəblərədə yətməsi hissələri orada yitdi. Əsgərlərə xitabən bunu daxi əlavə etdi ki:

“Əğər istəyirsiniz ki, Süleyman bəyin ruhunu sızdan sağ olsun, onun əsgərlikdə göstərdiyi səbat və mətanət-qəlibi özünü üzünə sürməşə [örnək] edib məqəmi-zərurətə vətəninə hifz və əsasıy vələzində sinəinizi sipər edin. Qoymayınız ki, düşmən vətənin müqəddəs torpağını tapdalayıb, riz və namusunuzna toxunsun!”

Kəçəri canablarından sonra bir nəçə sən, mərhumun keçən hürriyyət zamanında Gəncədə göstərdiyi hünərlərindən Məhəmməd əfəndi Yaqubzadə söylədi. Mərhumun casadı qəbrinə qoyulduqda böyük hərbi ayinə müvəqqəf [çə dəfə atəş açdı]. Qazax uyezdirinin raisi fəndiyar bəy Mürəzadə Süleyman ərayə təbrik teleqrafı göndərib və Axsika müsəlmanlarının hürriyyətinə təcavüz edilməsi aleyhinə protestə edərək onların istiqlalıyyəti verilməsi və onlara edilən hücumə kanar qüvvənin kömək etməməsi tələb edilsin. Dağıstan demokratıyası üzərinə hücum edən qara qüvvənin, Denikin və Lyaxov ordusunun Dağıstan torpağına keçməsi aleyhinə Müətəfəqlər komandanlığı hüzurunda protestə edilmiş və Azərbaycan Hökumətinəndən təzliklə Dağıstana kömək etmək üçün ciddi tədbirlər ixtəz etməsi [tədbirlər gərməsi] tələb edilsin. Gürcüstan, Ermənistan və başqa Qafqaziya hökumətlərinə və onların demokratıyasına mürciatlə Dağıstan Cümhuriyyətinə kəməyə dəvət edilsin.”

Bəyani-həqiqət

Mötəbər “Əkinçi və fəhlə” qəzetisinin 23-cü nömrəsində “H. H.” imasında bir zat məhəllindən yazılan bir məktub üzərinə Salyanın keçirmiş olduğu və şimkidi əhvali haqqında kəndi vüqudu [bildirlikini] dəxillinə olaraq məlumat vermişdir.

Kəçəri canablarından sonra bir nəçə sən, mərhumun keçən hürriyyət zamanında Gəncədə göstərdiyi hünərlərindən Məhəmməd əfəndi Yaqubzadə söylədi. Mərhumun casadı qəbrinə qoyulduqda böyük hərbi ayinə müvəqqəf [çə dəfə atəş açdı]. Qazax uyezdirinin raisi fəndiyar bəy Mürəzadə Süleyman ərayə təbrik teleqrafı göndərib və Axsika müsəlmanlarının hürriyyətinə təcavüz edilməsi aleyhinə protestə edərək onların istiqlalıyyəti verilməsi və onlara edilən hücumə kanar qüvvənin kömək etməməsi tələb edilsin. Dağıstan demokratıyası üzərinə hücum edən qara qüvvənin, Denikin və Lyaxov ordusunun Dağıstan torpağına keçməsi aleyhinə Müətəfəqlər komandanlığı hüzurunda protestə edilmiş və Azərbaycan Hökumətinəndən təzliklə Dağıstana kömək etmək üçün ciddi tədbirlər ixtəz etməsi [tədbirlər gərməsi] tələb edilsin. Gürcüstan, Ermənistan və başqa Qafqaziya hökumətlərinə və onların demokratıyasına mürciatlə Dağıstan Cümhuriyyətinə kəməyə dəvət ed